
Tutustu Rakennesuunnitelmaan

 

 Rakennesuunnitelman koostekartta

 

Kärkinä sini-vihreys ja
kansainvälisyys

Rakennesuunnitelma Vehreä metropolimme
2040 korostaa kaupunkiseudun sini-vihreää
ympäristöä, vahvaa rakennetta ja
kansainvälistymisen paikkoja. Siinä tuodaan
esiin seudun maankäytön askelmerkit
tuleville vuosille seutustrategiaan pohjaavien
teemojen; lumoavan arjen, fiksun kasvun ja
kansainvälistymisen kautta.

Rakennesuunnitelman tavoitteet kytkeytyvät kolmeen kestävyyteen – ekologiseen, sosiaaliseen
ja taloudelliseen kestävyyteen. Seudulle valittuja ratkaisuja kuvataan kolmella teemakartalla,
jotka on nimetty Arki, Rakenne ja Elinkeinot ja yhteydet. Suunnitelmaan sisältyy myös
koostekartta keskeisimmistä painotuksista.
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Rakennesuunnitelma 2040+ on valmis!
Tampereen kaupunkiseudun kaikki kunnat ovat hyväksyneet
kaupunkiseudun ja kuntien yhteistyössä tekemän
Rakennesuunnitelman 2040+.

Tampereen kaupunkiseudun 3. rakennesuunnitelma ”Vehreä metropolimme 2040” on
kaupunkiseudun kuntien yhteinen tahtotila seudun tulevaisuuden ratkaisuista. Sen tehtävä on
linjata yhdyskuntarakennetta eheyttämisen, keskustojen kehittämisen, joukkoliikenteen,
asuntotuotannon ja väestönkasvun osalta. Kaupunkiseutuun kuuluvat Kangasala, Lempäälä,
Nokia, Orivesi, Pirkkala, Tampere, Vesilahti ja Ylöjärvi. Edellisen kerran rakennesuunnitelmasta
päätettiin valtuustoissa vuonna 2015.

”Rakennesuunnitelma on kuntien yhteinen viesti asukkaille, yrityksille, sijoittajille ja valtiolle
siitä, millaista kaupunkiseutua haluamme rakentaa”, summaa Tampereen kaupunkiseudun
seutusuunnittelupäällikkö Kaisu Kuusela.

 

 

https://tampereen-seutu.creamailer.fi/email/65c9e739769c3
https://tampereenseutu.fi/
https://tampereenseutu.fi/
https://tampereenseutu.fi/tulevaisuus/rakennesuunnitelma-2040/
https://tampereenseutu.fi/


 

 Arki-kartta

 

Arki korostaa keskustoja

Arjen kartta kuvaa nimensä mukaisesti
seudun asukkaiden lumoavaa arkea; seudun
keskuksia, kestävää liikkumista, palvelujen
sijoittumista ja seudun sinivihreää verkostoa.
Tämä laaja yhteistyön kokonaisuus edistää
seudun kestävää kehitystä monipuolisesti
ekologista näkökulmaa painottaen.

Keskustat ovat tärkeitä rakenteen sijainteja ja
solmuja laadukkaan arjen järjestämisessä; niihin sijoittuvat arjen ja vapaa-ajan palvelut.
Keskustat myös kytkeytyvät toisiinsa tehokkailla kestävän liikkumisen yhteyksillä. Keskustoissa
vahvistettava vehreys sekä yhteys ympäröivään luontoon tukee asukkaiden elämänlaatua ja
hyvinvointia. Joukkoliikenteellä hyvin saavutettavat, viihtyisät ja elävät keskustat vahvistavat
seudun potentiaalia myös elämystalouden alustana.

 

 

 Rakenne-kartta

 

Rakenne suuntaa
seudun kasvua

Rakenteen kartalle piirtyy esiin muun muassa
seudun väestönkasvu sekä vahvan
joukkoliikenteen vyöhyke.

Tampereen kaupunkiseutu kasvaa vahvasti –
ja tähän on tärkeää varautua.
Rakennesuunnitelman avulla kasvua
suunnataan jo olemassa olevan rakenteen
yhteyteen. Tämä mahdollistaa seudulle ominaiset lyhyet etäisyydet sekä tehokkaan ja
palvelevan kestävän liikkumisen järjestelmän toteuttaminen. Tulevina vuosina
asuntorakentamisessa korostetaan laatua ja monimuotoisuutta. Vanhoja asuinalueita
uudistetaan ja niiden asuntokantaa monipuolistetaan. Uudet asuinalueet suunnitellaan
monimuotoisiksi. Näin edistetään myös seudun sosiaalista kestävyyttä ja ehkäistään
segregaatiota.

 

 

 Elinkeinot ja yhteydet -kartta

 Merkittävien yhteyksien
risteyspaikka

Elinkeinot ja yhteydet -kartalla näkyvät
seudun merkittävät yritysalueet,
työpaikkakeskittymät sekä kansalliset ja
kansainväliset liikenneyhteydet. Tampereen
kaupunkiseudun sijainti useiden kansallisesti
merkittävien tie- ja raideyhteyksien
risteyksessä sekä lentoliikenteen ulottuvilla

 

on vahvuus, jota tulee hyödyntää yhä vahvemmin.



Rakennesuunnitelma tukee seudun yritystoimintaa vahvistamalla toimistorakentamisen,
laadukkaiden palvelujen ja elämystalouden mahdollisuuksia keskustoissa sekä varmistamalla
kysyntään vastaavan tonttitarjonnan riittävyyden keskustojen ulkopuolisilla yritysalueilla. Näin
kaupunkiseutu edistää taloudellista kestävyyttään. Tulevina vuosina seudulla vastataan myös
yrityksille tärkeään energiamurrokseen.

 

MAL-neuvottelut ovat käynnissä

Rakennesuunnitelma 2040+ konkretisoituu toimenpiteiksi muun muassa valtion ja seudun
kuntien välisen maankäytön, asumisen ja liikenteen eli MAL-sopimuksen kautta. Vuosille 2024-
2027 suunnatun MAL-sopimuksen neuvottelut ovat parhaillaan käynnissä. Tavoitteena on
sopimuksen valmistuminen keväällä 2024 ja allekirjoittaminen kesällä 2024.
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